EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CONGRESSO/ENCONTRO ESTADUAL DO SINDICATO DE ENGENHEIROS NO ESTADO DE MINAS GERAIS SENGE MG

[bookmark: _GoBack]SINDICATO DE ENGENHEIROS NO ESTADO DE MINAS GERAIS – SENGE-MG, inscrito no CNPJ sob o nº 20.123.428/0001-39, sito à Rua Araguari, nº: 658, Bairro Barro Preto, BH/MG, CEP 30.190-110, representado por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, pelo presente Edital, CONVOCA os membros da categoria associados, em dia com suas obrigações, para participarem do Encontro Estadual do Senge-MG, preparatório ao 13º Congresso Nacional de Sindicatos de Engenheiros (Consenge), a ser realizado  no dia 19 de junho de 2023, segunda-feira, na sede do Sindicato, em primeira convocação às 17h30, com quorum de 50% (cinquenta por cento) dos associados, e em segunda convocação, com qualquer número de presentes, às 18h30, na forma do Estatuto do Senge-MG, para tratar da seguinte ordem do dia: (i) discutir e debater os temas e subtemas do 13º Consenge; (ii) apresentar e votar propostas levantadas para apresentação junto à Fisenge; (iii) Indicar e eleger os delegados, membros efetivos e suplentes, em número fixado na tabela constante do art. 21 do Regimento Interno do 13º Consenge, aprovado pelo Conselho Deliberativo da Federação Interestadual de Sindicatos de Engenheiros - Fisenge; (iv) indicar um coordenador da delegação; e (v) outros assuntos de interesse da categoria.
Belo Horizonte, 29 de maio de 2023
Murilo de Campos Valadares